Recusantes quomodo cogendi.

§.5. Volentes etiam, quod omnes, & singuli ecclesiastici prædicti solvere recusantes, opportuno juris, & facti remediis per ordinarios ecclesiasticos locorum tantum, ad solutionem hujusmodi cogantur, non autem coram iudicibus laicis, sive exactoribus earundem Gabellarum, sive Sifarum, neque quibusvis aliis iudicibus laicis

laicis, aut ministris, sub poena excommunicationis, ac aliis poenis a Sacris Canonibus, & Constitutionibus Apostolicis infligendis, & comminatis ipso facto sine aliqua declaratione incurrendis (a quibus a nemine praterquam a Nobis, & Romano Pontifice pro tempore existente absolvi, etiam vigore quorumcumque privilegiorum, apostolicorum, etiam Cruciate Sanctae nequeant) conveniri nullo modo possint, seu debeant, sed a praedictis Ordinariis Ecclesiasticis tantum ad solutionem hujusmodi compelli valeant; quibus Ordinariis, sub interdictione ingressus Ecclesiae, ac suspensionis a divinis, necnon omnibus, & singulis ejusdem majestatis tuae officialibus, & ministris cujuscumque status, gradus, conditionis, dignitatis, & praeminentiae fuerint, ac aliis quibuscumque, etiam speciali nota dignis etiam, Apostolica Sedis Delegatis, & Commissariis, etiam cruciate praedictae, ceterisque omnibus aliis, ad quos quomodolibet spectat, & pro tempore spectabit, sub praedicta excommunicationis majoris poena, ut praemittitur, eo ipso incurrenda districte praecipiendo mandamus, ut divini iudicii memores, ne Ecclesias, & alia praedicta, ac Clerum, & Ecclesiasticos indebite, neque ultra, praeter, aut contra continentiam, & tenorem praesentium nostrarum literarum gravent quomodolibet, nec a quoquam gravari permittant, & nedum contra quoscumque contravenientes, & quomodolibet inobservantes, ad sententiarum, censurarum, & poenarum praedictarum, declarationem, & promulgationem respective, sed etiam contra eisdem Ecclesiasticos, & Regulares, etiam exemptos, Nobisque, & Apostolicae Sedi immediate subiectos, etiam Societatis Jesu solvere recusantes ad quamcumque simplicem eorumdem exactorum requisitionem, etiam executive, ac quacumque appellatione remota, auctoritate nostra procedant.

Moe subsidia loco quorumcumque aliorum subsidiorum persolvenda.

§.6. Volumus autem, quod istud subsidium, respectu contributionis Cleri, Ecclesiarum, Locorum Piorum, ac personarum ecclesiasticarum, praedictorum Regnorum, scilicet decem, & novem millionum praedictorum ducatorum cum dimidio alterius millionis, succedat loco quorumcumque onerum, gravaminum, & impositionum praedictarum, etiam pro millibus, & aliis quibuscumque impositorum, ac etiam loco quorumlibet aliorum subsidiorum super millionibus per sa. re. Urbanum VIII. Praedec. nostrum, aliosque Praedecessores nostros haecenus approbatorum, & concessorum, & a Nobis per praedictas nostras literas condonatorum; ita quod illorum vigore post lapsum praesentis mensis Decembris praesentis anni 1644. nihil amplius a Clero, nec a quoquam Ecclesiarum, Locorum Piorum, & Ecclesiasticorum praedictorum exigi possit, quodque pecuniae praedictae subsidii, & Gabellis, seu Sissis, ut praefertur a dictis Ecclesiasticis exigende in praedictos, & non alios usus convertan-